João de Longos Vales não apresentou pessoa idónea, confirmou 

ao presbítero Lourenço Domingues a paróquia de S. Fagundo 

de Melgaço, vaga pela transferência do último reitor, Martinho 

(Martim) Gil, para Santa Maria de Pantom, na diocese de Oren-

se.
C - A D B, Registo geral, nº 313, fl. 18-18 v.
«Sam Fagundo episcopi
Noverint universi quod nos Iohannes Dei et Apostolice Sedis 

gracia episcopus Tudensis vacante eclesia Sancti Facundi prope 

castrum de Melgaço nostre diocesis per promocionem Martini 

Egidii olin rectoris eiusdem ad eclesiam Sancte Marie de Pan-

tom diocesis Auriensis cuisquidem eclesie sancto Facundi pre-

sentacio colacio et institucio et medietatis ipsius ad nos solum 

et in solidum dignoscitur pertinere alterius vero medietas ad nos 

iure devoluto pertinet pro eo quod prior et conventus monaste-

rii Sancti Iohannis de Longovares Ordinis Sancti Agustini dicte 

nostre diocesis ad quos ipsius medietatis presentacio pertinebat 

presentaverunt persona minus ydonea et de iure suo presenti hic 

(sic)1 vice potestate presentandi ad dictam medietatem predictam 

ecclesiam Sancti Facundi sicut predicitur vacantem cum omnibus 

iuribus et pertinenciis suis videlicet medietatem ad nostram pres-

sentacionem aliaque medietate iure devoluto Laurencio Dominici 

dicti loci de Melgaço presbitero conferimus titolatam et ipsum per 

birretum nostrum presencialiter investimus de eadem curam et 

regimen ipsius ecclesie Sancti Facundi in spiritualibus et tenpo-

ralibus eidem plenarie comitendo reservato tamen dictis priori et 

conventui iure presentandi et in posterum ad dictam medietatem 

dicte eclesie quando vacare contingerit. In cuius rei testimonium 

has nostras patentes literas sibi fieri mandavimus per notarium in-

fra scriptum et sigili nostri apensione muniri. Datum Tude decima 

die mensis Septenbris Era milesima quadringentesima presentibus 

Alfonso Gundisalvi archidiacono de Miñor, Iohanne Gundisalvi, 

Iohanne Petri, Iohanne Fernandi canonicis Tudensibus, Fernando 

Petri notario eiusdem et aliis testibus ad premissa».

1 Devia ser hac.
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Melgaço recebe a 30 de 
Julho a Gala das 7 Mara-
vilhas de Portugal® – Al-
deias. O Município Mais a 
Norte de Portugal tem duas 
aldeias a concurso: Branda 
da Aveleira e Castro Labo-
reiro, as únicas candidatas 
no Norte de Portugal na ca-
tegoria de Aldeias Remotas. 
Serão 7 Galas eliminatórias 
por categoria e 49 aldeias a 
concurso. 
Branda da Aveleira foi o local